ento Authenritii, sub qua tamen curatione, sanatio nihilo minus non processit. Semel insigne symptomatum levamen obtinuit, cui tamen cito exacerbatio successit.

Die 27 m. Augusti curatio cum Juglande inchoata est. Status morbi fuit sequens: palpebrae valde turgidae, earumque margines ex coeruleo-rubrae. Cilia inter se muco viscoso cohaerent. Existit vehemens photophobia cum insigni lacrymarum profluvio. Aperienti oculos, quod tamen aegro perquam molestum est, videtur conjunctiva palpebrarum valde rubra; fasciculi vasorum sanguiferorum sanguine turgescentium extenduntur ad glandulas Meibomianas aliquatenus tumidas. Conjunctiva bulbi oculi minus particeps est huius status congestivi. Amborum oculorum corneis maculae adsunt, sinistri insuper uleus parvum.

Illi praescribuntur infusio foliorum Juglandis regiae, ex dimidia uncia ad colaturam unciarum octo, parata cum additione extracti ejusdem drachmae et mellis communis unciae unius, cuius omni hora cochlear administretur; et collyrium ex radice althaeae et herba hyoscyami paratum.

Die 30. m. Augusti aegrotantis conditio manifester melior redditia erat. Palpebrae tumefactae decreverant; oculus ipse absque molestiis aperire poterat. Photophobia fere aberat, profluvium lacrymarum exiguum erat.

Die 18. m. Sept. sanatus reliquit nosocomium.

EPICRISIS.

§ 1

Comparantur inter se observationes propositae.

Si diversos morbi casus in priori parte hujus dissertationis communicatos inter se comparamus, eventus administrationis foliorum Juglandis regiae non sunt iidem. In nonnullis remedium habuit effectus egregios, nullos vero in aliis. Ita eventus in observationibus prima, quinta, septima, et octava universim valde fausti habendi sunt. Constat in primo casu, remedium amputationem praevenisse. Folia enim Juglandis ulceri, quod iam tot annos continue viguerat, carieique conjunctum, tot auxiliis adversabatur, egregium fuere remedium; et verosimiliter justum pro usu huius medicaminis tempus aderat, cum status cachecticus in toto aegrotantis habitu externo conspicuus esset. Duplex igitur valde faustus effectus Juglandis hic negari nequit, quoniam in universo digestionem et assimilationem corrigebat, et vitalitatem adeo in favorem

excitabat, quo satis efficax fieret ad tam inveteratum processum tollendum.

In casibus quarto, septimo et octavo, effectus quoque laudandi fuerunt. Caries post panaritium saepe non cessat, uti notum est, nisi perdata phalange, magnam deformitatem relinquens. Hic minime. Remedium paucis diebus malum vicit, et cicatrix parum deformis hinc sequela fuit. In casu septimo Juglans plus valuit quam hue usque oleum Jecoris Aselli. Hic quoque virtus febrifuga istius remedii clare patuit; quam vim etiam Vir Cl. Negrier observavit in casu quodam, ubi febris intermittens tertiana post iteratum usum sulphatis chininae quarta vice redibat. (1) In casu octavo faustus effectus remedii jam tertio post adhibitionem die evidens fuit, frustra licet hic contra istam ophthalmitidem iam diu alia antiserophulosa experta fuissent.

In quatuor reliquis casibus Juglans universe minorem laudem consecuta est: nec tamen hic eventus ubique aequo infasti fuerunt. In casu quarto remedium dedit manifestum impulsu sanationi, sed deinceps conditio aegrotantis eadem fere mansit. In casibus vero tertio et sexto juglans non satis specificam virtutem possedit, qua tam valde inveteratam scrophulosin (quemadmodum praesertim in casu sexto) vincere posset; evidens tamen hic quoque patuit progressum morbi refrenans remedii virtus. In secundo casu efficacitatem habuit exiguum, tamen non prorsus nullam. Manifesti fuere salutares juglandis effectus in nutritione et assimilatione, quibus indicio erat correcta sub ejus usu

(1) Vid. Archives générale de Médecine mens. Majo et Junio 1843.

puris secretio. Quod vero plenam non attulit sanationem, hoc neutquam penitus in ipso remedio positum sit, necesse est. Natura ulceris, ex ipsius diurnitate (nam per tredecim iam viguisse annos) verosimiliter maxime erat mutata, forsan in malignorem periosteum fungositatem, in externo ulceris habitu aliquo modo iam conspicuam; qualis infaustissima conditio remedio nostro sanari non poterat.

Sequentia igitur breviter notanda veniunt de variis nostri remedii effectu medico in expositis variis morbis.

1. Optimus erat effectus in carie profunda cruris cum ulceribus duobus valde extensis, quae vitia per diocedim annos aegrotam excruciauerant. Foliis Juglandis intus et extus adhibitis perfecta sanatio inde est secuta.
2. Effectus erat bonus in ulcere fungoso valde extenso cruris, sed temporarie modo. Emendatum est ulcus et limitatum, nequaquam sanatum.
3. Infaustus erat evenitus in glandulis lymphaticis tumidis et degeneratis collum ulceratione, et tumoribus scrophulosis brachii.
4. Optimus erat effectus in carie phalangis pollicis, initio tantum administrationis; postea vero inefficax, tandem obtinuit sanatio, quamvis non recte pateat, utrum ea propter an post administrationem.
5. Faustum dedit effectum in corrigenda causa constitutionali, quae carie phalangis latebat, et patebat esse scrophulosa, cui indicio erat sanatio vitii localis intra paucos dies.
6. In inveterata forma scrophuloseos et tuberculoseos, ubi hostis initio varias elegerat articulationes et tandem cerebrum, pulmones et glandulas mesentericas, inefficax esse debuit Juglans, ut facile patet, ad longam adeo malorum seriem vincendam.
7. Faustus erat eventus in glan-

dulis conglobatis tumidis et induratis colli. & denique non minus faustum observare nobis licuit effectum remedii in blepharo-ophthalmitide scrophulosa.

§ 2.

Exponuntur casus, quos vidit Cl. Negrier in urbe Angiers, et comparantur cum nostris observationibus.

Liceat mihi octo casuum, a me observatorum, mutuam comparationem proseQUI, eosque conferre cum experientia de Foliis Juglandis regiae in scrophulosis Cl. Negrier, Professoris in Academia Medica elementari in urbe Angiers. Cognitum est, illum medicum anno 1837 hoc remedium adhibere incepisse, initio in praxi sua privata, et deinde in Nosocomio hujus urbis, in quod multi pueri scrophulosi laborantes recepti erant, eorumque medendi rationem cum publico communicasse (1). Cl. Nasse, seni venerabili, Bonnae, debentur merita de iteratis ibi in clinico experimentis et attentionem medicorum Germanorum eo direxisse (2). Etiam Bonnae dissertatione de hoc arguento eo tempore defensa est a Viro doctissimo M. J. Kreutzwald.

In nostris experimentis Juglandem regiam in variis morbis adhibuimus, forma quidem valde diversis, sed in quibus indoles vel saltem complicatio scrophulosa conspicua erat. Eodem modo Cl. Negrier se ad scrophulosin limitavit. Mor-

(1) Vid. Archives générales de médecine pour Mai et Juin 1841.

(2) Vid. Negrier, die Behandl. der Scrofeln mit Wallnussblättern. Herausg. von Nasse. Liber in vern. sermone ed. a viro exp. E. S. Finckensieper. Amst., 1844.

bus et novi remedii virtus medica constituant praecipuam partem ejus disquisitionum. Effectus sunt sequentes:

In 57 casibus scrophuloseos sub variis formis hoc remedium adhibuisse videtur, decem horum fuere *Tumores scrophulosi sine ulceratione*. Ex his aegrotis (quorum aetas variabat inter sex et quadraginta tres annos, et quorum sex ad sexum femininum et quatuor ad masculinum pertinebant), quatuor perfecte restituti sunt, quorum duo tamen recidiverunt. Sex insigniter emendati, quorum duo, acri frigore subito arrepti; exacerbationem passi sunt. In universum sanatio tumorum scrophulosorum est lentissima; Cl. Negrier eos saepe non nisi ante quinquagesimum diem post adhibitum remedium in ambitu diminutos vidi. In tumores scrophulosos cum ulceratione efficacitas remedii est celerior.

Duae aegrotantes *Chlorosi* laborantes, altera cum Amennorrhoea, cum Menostasia altera, perfecte sanatae sunt, adhibito Juglande, dum menses deinde apud ambas regulariter obtinebant.

Quatuor casus *ophthalmitidis scrophulosa*e cl. Negrier cum publico communicavit. In his remedium perfectam sanationem effecit. Vehementia inflammationis in uno casu per hirudines, derivantia, revellentia, nec non collyrio sedante et emolliente oppugnabatur; in reliquis haec remedia nullam fere emendationem attulerunt. Post haec Juglans intus extusque administrabatur eo cum eventu, ut in duobus casibus sanatio plenaria intra unum, in alio intra duos, in quarto casu post octo menses obtinuit. Una puella ex his aegrotantibus aliquod tempus post sanationem succubuerat enteritide chronica. In duobus casibus ophthalmiae cum ulce-

ribus corneae, photophobia et profluvio lacrymarum; in tertio cum maculis corneac, photophobia et lacrymarum profluvio, in quarto denique cum ulceribus et maculis corneac conjunctae erant.

Deinde in censem veniunt viginti aegri, laborantes *Tumoribus scrophuloseos cum ulceratione*. Ex his quatuordecim a morbo perfecte sanati, quorum autem tres recidiverunt; dum una moriebatur ob encephalitidem acutam. Sex insigniter emendati; ex his quatuor exacerbationem passi sunt, et duae succubuerunt, altera phthisi tuberculosa, pneumonia altera.

Ob *Cariem* et *Necrosin* curavit undeviginti aegrotos cum indicato remedio; horum octo laboraverunt carie ossium pedis et manus, unus necroso claviculae, quatuor carie articulationis tibiae et pedis; tres carie articulationis cubiti; duo carie articulationis genu; unus carie ossis ilei cum luxatione femoris spontanea et ulceribus fistulosis in ultimo stadio. Eventus fuerunt hi: ex eo numero decem perfecte convaluerunt, quorum unus hyeme recidivam passus est; quinque insigniter emendati sunt, inter quos unius malum exacerbatur, cui tandem accedit spondylitis. Duo non restituti; apud unum horum *Juglans* per biennium frustra administrabatur, qui tamen deinceps usu olei Jecoris Aselli et lotionibus externis Jodii penitus convaluerat; duo denique succubuerunt accidente phthisi tuberculosa.

Hisce duos casus magni momenti addit, in quorum priore Juglandem cum optimo; in posteriore vero fausto cum eventu adhibuit, quos hic obiter memorabo.

In priore sermo fit de puella, iam per septem annos laborante cheirarthrocacia cum carie, anchylosi articu-

lationis cubiti et insigni tumore antebrachii et manus, ita ut vitium adspicuum praekeret Elephantiascos. Jam diversae methodi medendi frustra tentatae fuere. Trimestris cum Juglande interna et externa curatio conditionem aegrotae universam et vitia localia emendaverat, quae curatio abrupta balneis marinis, deinde de novo instituta est optimo cum eventu.

In posteriore occurrit puella, iam quindecim annos aegrotans anconarthrocacia, cheirarthrocacia et arthrophlogosi pollicis, quae transierunt in suppurationem et exulcerationem cum subsequente carie, febri comitata; omnibus frustra adhibitis, exceptis balneis marinis, Juglans extus et intus conditionem meliorem reddidit.

Ex quinquaginta igitur et septem scrophulosis laborantibus, quorum triginta ad masculinum et viginti septem ad femininum sexum pertinent, et subjectum constituerunt curationis cum Juglande regia Cl. Negrier, triginta quatuor perfecte sanati sunt; quorum aegrotantium sex tamen recidivam passi sunt et duo obierunt, prior encephalitide acuta, posterior enteritide chronica. Unde viginti insigniter emendati, quorum vero sex subierunt exacerbationem et duo succubuerunt phthisi tuberculosa et pneumonia. Duo mortui sunt ex phthisi tuberculosa. Duobus remedium neque emendationem neque sanationem attulit. Haec series aliquatenus differt ab ea, quam Cl. Negrier ipse dedit in corollario ejus commen-tationis; verum eam mihi permisi, quoniam singulos morbi casus persecutus sum eorumque eventus computavi.

Quod si comparatio instituatur nostras inter obser-

vationes et Viri Cl. Negrier, statim oculis proponitur, nostras fausto eventu longe superari, cum 57 aegrotantibus modo duobus interfuerunt, quibus remedium frustra administraretur; contra vero in 8 nostris, si non quatuor, saltem tres fere nullam inde salutem acceperunt. In nostris tres tantum perfecte sanati sunt, dum iste numerus apud Cl. Negrier plus dimidio excedit. Apud Cl. Negrier 19 insigniter emendati sunt, cum ex nostris computati ad summum 8 debuissent. His accedit, apud nos, si observationem primam excipiamus, neque tam inveteratis, neque tam vehementibus casibus, quibus faustum even-
tum contingere licuit, oppugnatum esse.

§ 3.

*Enarrantur observationes doct. Kreutzwald,
Bonnae visae.*

Eventus, quos, adhibitis foliis Juglandis regiae, obser-
vavit doct. Kreutzwald, momenti sunt plenissimi propter
exiguam dosin et celeritatem actionis (1). Casus brevi-
ter perstringam, sunt sequentes:

Casus primus. M. R. 6 annorum, constitutionis debilis
et tenerae, habitus scrophulosis, laborat ophthalmite
scrophulosa amborum oculorum, cum photophobia,
profluvio lacrymarum, maculis corneae et tumoribus
scrophulosis colli. His cum frusta opposita essent
Aethiops antimonialis, Baryta, Jodium, oleum Jecoris
Aselli et revellentia, tria grana extracti fol. Juglandis

(1) De utilitate foliorum Juglandis regiae ad sanandam scrophulosin.

quotidie administrabantur, eo successu, ut post duos et quot excurrit menses conditio oculorum et glandularum lymphaticarum morbosarum valde emendata fuerit, et cum, deficiente remedio, curatio non amplius continuari posset, tamen ex impulsu praecedentis usus perfecta sanatio consecuta est.

Casus secundus. E. G. 3 annos natae, constitutionis tenerae, laboranti ophthalmite scrophulosa amborum oculorum, cum photophobia et profluvio lacrymarum, nec non fluore albo, neque oleum Jecoris Aselli contra scrophulosin, neque adstringentia adversus fluorem album opem tulerunt, hic tamen viginti diebus disparuit, et conditio oculorum insigniter emendata fuit, adhibito nostro remedio; praescribebatur intus extractum foliorum Juglandis ad grana 12 cum aqua pura et syrupo simplici ana ad unciam unam et pro usu externo lotio ex decocto.

Casus tertius. C. G. 3 annos nata, constitutionis tenerae et debilis, laborabat fluore albo e causa scrophulosa. Adstringentibus extus frustra oppositis, eadem curatione atque in casu secundo adhibita, post duodecim dierum sanitatem penitus recuperavit.

Casus quartus. M. A. G. 6 annorum, constitutionis debilis, parum evolutae, laborans porragine scutulata capitis, fluore albo, et tumoribus scrophulosis colli, eadem ratione ac supra post duos menses sanata est.

Casus quintus. F. G. 5 annos natae, laboranti porragine capitis extensa, eodem tempore et modo, ut in casu quarto, adhibebatur remedium memoratum, eo eventu: ut penitus restituta sit.

Casus sextus. H. O. 6 annorum, otorrhoeam habens e

causa scrophulosa et ulcera menti crustis obducta, intra unum mensem, interno usu extracti foliorum Juglandis perfecte sanatus est.

Casus septimus. F. M. fere 3 annos natus, capitis ampli, faciei inflatae, laboravit effluvio humoris acris enaribus cum excoriationibus labii superioris valde tumidi, et glandulis lymphaticis colli tumidis, induratis et mobilibus. Porro adfuerunt tympanitis, diarrhoea et sudor profusus, imprimis tempore nocturno, pressione abdominis variae glandulae induratae sub integumentis observabantur. Juglans adhibita est, eo cum eventu, ut iam post octo dies diarrhoea desierit; effluvium enaribus deinceps decresceret et post dnos menses et novem dies omnia fere ad statum normalem redacta essent.

Casus octavus. A. S. 2 annos nata, duabus sororibus, quae phthisi abdominali et tuberculis pulmonum succubuerant, superstes, laborans blepharo-ophthalmite et glandulis lymphaticis colli tumidis, induratis et nonnullis suppurantibus, nec non axillae et regionis inguinalis, deinde fluore albo. Venter tumidus erat. Appetitus exiguus. Postquam 12 hebdomades quater per diem dimidium grani extracti fol. Juglandis sumserat, sensim adscendens ad tria grana per diem, omnes functiones, imprimis digestio et appetitus, ad normam redierunt; glandulae lymphaticae morbose affectae penitus disparuerunt, excepta exigua induratione telae cellulosa ambientis, ceterum penitus convaluit.

Casus nonus. N. N. Constitutionis rachiticae, antea laboraverat carie columnae vertebralis in regione vertebrae ultimae cervicis et primae dorsi. Aliquod tempus post apparuit ulcus scrophulosum supra ex-

tremitatem scapularem ossis claviculae, ichorem tenuem secernens, cum marginibus interfossis. In diversis locis abscessus formabantur quos comitabatur febris hectica. Per decem menses omnia auxilia externa, uti fomentationes *Rustii* et alia, frustra adhibebantur, ita ut medicus de ejus vita desperaret. Post sex tamen hebdomades e misera in prosperam transiit conditionem adhibito nostro remedio.

Casus decimus. P. M. septem annos natus, aegrotabat tumoribus scrophulosis colli induratis, qui post sex hebdomades usu foliorum Juglandis omnes valde imminuerunt. Non continuabat Doct. *Kreutzwald* in adhibendo remedio, cum folia juglandis eo tempore Bonnae non amplius praesto essent.

In decem his casibus oleum Jecoris Aselli atque alia antiscrophulosa ante administrationem Juglandis, monente viro doctiss., frustra adhibita fuerant.

§ 4.

*Quid exspectandum de foliorum Juglandis usu medico,
imprimis in scrophulosi?*

Ad hanc liceat mihi respondere quaestionem solis fundamentis historicis, ducto iis, quae experientia ad aegrotantium lectum vera esse docuit. Optime quidem novi, hanc viam justam ad scientiam non esse, sed res meae et, quod mihi reliquum, est tempus, me prohibent aliter ad hanc respondere.

Ex omnibus, quae de hoc remedio disserui, fas concludere puto, in casibus, ubi est indicatum, minime

usque adeo cautum esse oportere cum dosi, in qua administratur. Etenim ad ea non pertinet medicamina, quae aegroto in paucis adpendantur granis. Cl. Negrier narrat, (1) se viginti centigrammata extracti foliorum Juglandis cum sufficienti quantitate pulveris ejusdem remedii, ad unam pilulam paranda, et quotidie duas eiusmodi pilulas sumendas curare. Nunquam, inquit, altius quam ad quatuor adscendi. Tam caute secundum nostra aliorumque experimenta cum remedio agi nequam necesse est, si praescriptum sit in casibus rite indicatis. Aptissime porrigi nobis visum est extractum in mixtura, cui medicamina addi possunt, qualia res circumstantes postulent. Quoties actionem adaugere placet, praescribi potest cum infuso ex iisdem foliis parato.

Commemoravi necessum esse, ut exhibetur modo remedium nostrum in casibus rite indicatis. Pertinet enim ad amara-aromatica blandiora: in aegrotantibus igitur irritabilibus atque erethicae conditionis non convenit eo uti. In morbo ubi praecipue praescribitur, in scrophulosis, adacta illa irritabilitas saepius manifesta est. Constituta est, atque jure, huius morbi distinctio in scrophulosin torpidam et erethicam. Haec scrophulosis erethica saepe observatur. Specifica inflammatio glandularum lymphaticarum, insuper arthrophlogoses sunt plus quam notae. Junior actas ipsa, in qua morbus maxime occurrit disponit ad auctam irritabilitatem. De scrophulosis torpida non est sermo, ast in posterioribus

(1) Conf. Archives générales de Médecine pour Mai et Juin 1841 vel commentatio citata Cl. Negrier et Nasse; in lingua vernacula tradita a viro exp. Finckensieper. Amst. 1844. pag. 76.

casibus, praesertim in constitutione delicata et irritabili, amarum aromaticum indicari nequit, saltem non adhibitu fas est, nisi summa cum cautione et accurata observatione. Vix experientia Cl. Negrier confidere possumus, certo eam confirmatam non experti sumus, remedii diu continuatum usum nunquam produxisse effectum nocivum, (1) imo contrarium in commentatione Cl. Negrier reperisse putamus.

Nimis longe nos dederet, si hac de re fusius discepere vellemus. Argumentis modo inserviant sequentes casus. In casu 33 legimus de puer 8 annos nato, scrophulosi laborante, restituto post adhibitum remedium; non autem manifesto apparet, num post, num propter medicamen fuerit restitutus: hoc accedit die 20 m. Februario. Mense Augusto recidit puer; ratio medendi de novo coepta est; die vero 8 m. Octobris moritur ex encephalite acuta. In casu 34 remedium rustico, 28 annum agenti, inflammationem omnium glandularum tumidarum colli attulit, et sub maxilla dextra abscessum valde extensem. In casu 35, 15 annos agens aegrota post usum huius remedii adficiebatur pneumonia, quae post septem dies in mortem exiit. In casu 42 incepit curatio cum remedio, die 4 m. Augsti. Versus finem huius mensis aliquatenus emendatum iri videbatur; ast puer versabatur in statu febrili et obiit die 4 m. Septembri. In casu 52 orta est post diu protractum usum spondilitis. Etiam si tristis eventus in omnibus his casibus verosimiliter foliis Juglandis non erit adscribendus, in nonnullis tamen remedium non plane absolviri posse videtur. Accedit, quod

(1) Vid. libri citati pug. 40, 41, 42, 52, 60.

si omnes casus post sanationem aliquod usque tempus contemplati essent, accuratius judicare potuissemus; sed multi aegrotantium ad finem curationis visi non sunt, et plerique post restitutionem non amplius observati videntur.

Quod ad casus decem attinet, quos cum publico communicavit Doct. Kreutzwald; hi omnes felicissimo coronati sunt eventu, sed apud omnes aegrotantes, a Viro expert. commemoratos, et constitutio et status praesens morborum, rerumque porro adjuncta omnia maxime favebant usui nostri remedii. (1)

Interea nihilominus assentior constitutis a Cl. Negrier. Remedium promovet digestionem et circulationem. Omnes insigniter corroborat functions. Singularem exserit actionem in systema lymphaticum; sub ejus efficacitate musculi fiunt firmiores; cutis recuperat colorem rubrum normalem, amittens celeriter alborem oedematosum. Idem observavimus, ideoque habemus remedium tanquam utile indicatum in conditione torpida, in statu leucophlegmatico, in aegrotantibus, qui diu versati fuere in statu exhaustionis, quorum humores pauperiores facti et soluti sunt.

Recipietur extractum foliorum Juglandis inter febrisfuga? Observationes Cl. Negrier ea de causa momenti expertes sunt: et ubi complicatio obtinuit scrophuloseos cum febri intermittent, non haesitarem curationem cum iis inchoare. Verum enim vero tot activa possidemus febrisfuga, etiam extra corticem Peruvianum ejusque praeparata, ut novo non indigeamus febrisfugo. Modo tanquam tale foliis Juglandis regiae carere possemus.